
F A C H S C H A F T
M A T H E M A T I K

Alle Protokolle
im Internet:

www.fsmath.
uni-bonn.de

Kommende Termine
25. April, 19c.t. Uhr WuKA
02. Mai, 18c.t. Uhr Casino-Abend
09. Mai, 22 Uhr Mathe-Party

Protokoll der FSR-Sitzung vom 24. April 2019

Beginn: 18.16 Uhr

Ende: 19.34 Uhr

Anwesende: Felix Blanke, Martin Böhm, Carolin Büchting, Julia Dany, Anto-
nia ’Minnie’ Ellerbrock, Helene Glöckner (bis 18:44), Thomas Häßel
(19:22), Johanna Hindert (ab 19:22), Manuel Hoff, Tristan Kobusch,
Elbrus Mayer (ab 18:25), Benjamin Nettesheim, Fabien Nießen (ab
18:34), Tim Racs, Marena Richter, Janna Schmidt, Mark Schneider,
Jonathan Wiebusch

Sitzungsleitung: Marena Richter

Protokoll: Janna Schmidt

TOP 0: Hallo
Marena eröffnet die Sitzung. Das Protokoll letzter Woche wird mit kleinen Änderungen abgeklopft.

TOP 1: Berichte

Gewitter: Tim berichtet, dass es gleich gewittert.

BK Müller: Helene berichtet von der letzten BK zur Nachfolge von Müller. FG-Thema.

IAM-Vorstandssitzung: Helene berichtet von der IAM-Vorstandssitzung.

MI-Vorstandssitzung: Marena berichtet von der MI-Vorstandssitzung.

Kasse: Julia berichtet, dass es seit gestern eine neue Kasse gibt.

Kategorientheorie-AK: Martin berichtet, dass der Kategorientheorie-AK über ein mattermostähn-
liches Medium getagt hat. S. Top 4.

KoMa Felix berichtet, dass die Tickets zur kommenden KoMa gebucht sind.

Protokoll der FSR-Sitzung vom 24. April 2019
Seite 1



TOP 2: Veranstaltungen

Casinoabend: Minnie nennt Dinge, die mit angesagt werden sollen. Siehe Q&A auf der Website. Es
gibt zwei Pokerräume und einen Sonstiges-Raum. M&Ms von ja! ersetzen die Nestlé-Smarties.
Minnie bittet um die Anschaffung eines Pokerdecks, dies ist angenehmer als die KoMa-Blätter.
Keine Gegenrede. Martin und Mark kaufen ein. Folgende Schichten werden zudem verteilt:

Schicht zuständig Schicht zuständig
Aufbau Benni 20-21 Felix, Manuel
18-19 Benni, Jonathan 21-22 Marena, Janna
19-20 Julia, Marena Abbau Toni

Ankündigungen - auch für die Matheparty, (s.u.):

Vorlesungen zuständig Vorlesungen zuständig
Erstis Julia Lehramt Janna
LGO Minnie Komplexe Marena

Statistik Helene D-Theo, Topo II Martin
AlgGeo, StochProz Manuel

Mathe-Party: Wir verteilen VVK-Schichten - jeweils vom 11:30-14:30:

VVK-Schicht zuständig
Mo., 6.5. Felix, Minnie, (Helene, falls der Assistent Statistik macht)
Di., 7.5. Benni, Elbrus, Jonathan
Mi., 8.5. Martin (ab 12), Benni (bis 12), die KoMa-Headorga (Felix, Caro, Tim)

Außerdem verteilen wir auch schonmal erste Party-Schichten.

Schicht Shots Einlass
22-23 Felix, Janna Minnie, Marena
23-0 Yannik, Mark Benni, Helene
0-1 Benni Tim, Julia

Minnie berichtet außerdem, dass im zweiten Floor dieses Mal 90s läuft. Im Angebot sind
Beck’s statt Kölsch (weil Beck’s Lemon) und wie üblich Whiskey-Cola. Das Plakat ist orange.

TOP 3: KoMa
Wir stimmen über den KoMa-Tag-Termin ab. Die meisten Stimmen - nach Verrechnung mit den
Doodle-Antworten - erhält der 5. Mai. Der KoMa-Tag findet also am Sonntag nach Rhein in Flammen
statt. Um 11. Wer weiterhin Aufgaben übernehmen möchte, möge sich bei Felix oder Caro melden.

TOP 4: Kategorientheorie
Siehe auch Protokoll vom 10. April. Etwa ein Fünftel der Studierendenschaft benötigt eine Einführung
in K-Theo. Ein Kurs im Umfang von zwei Vorlesungen und zwei Übungen ist sinnvoll. Der Kurs sollte
zwischen EinfAlg und GeoTopo gehört werden. Alg I und GeoTopo funktionieren wohl derzeit ohne
bzw. Notwendiges wird erläutert, für die Folgevorlesungen ist K-Theo aber notwendig. Wenn K-
Theo in zwei Vorlesungen vermittelt werden kann, müsste das doch in die Vorlesungen integrierbar
sein. Ein starkes Gegenargument gegen einen Kurs ist, dass Dozenten K-Theo dann womöglich

Protokoll der FSR-Sitzung vom 24. April 2019
Seite 2



voraussetzen. Wir sind nicht für die Lehre zuständig, wir können nur Druck auf die Professoren
ausüben. Meinungsbild:

Kurs Erst mit Profs reden Enthaltung
1 8 4

Der K-Theo-AK kontaktiert Bödigheimer und danach ggf. Koch und berichtet im FSR.

TOP 5: Sonstiges

Modulhandbuch: Felix berichtet, dass vor zwei Wochen das Modulhandbuch geändert wurde. Nie-
mand weiß, was geändert wurde. Manuel fragt beim BaMa.

Pfandflaschen im Aufenthaltsraum: Minnie erklärt, dass viele Mate-Flaschen nicht zurückge-
bracht werden, sodass wir damit Minus machen. Manuel kümmert sich.

DSGVO (AlMa-Mails): Bieni berichtet, dass er mit Frau Kiesel bezüglich der Mail wegen Daten-
schutz geredet hat. Sie hat es zur Kenntnis genommen und trägt es in die EPG.

Evaluationen Minnie bittet darum, dass Menschen Vorlesungen evaluieren, damit Manuel und sie
nicht alles machen müssen. Die Liste liegt im Evaluationen-AWD-Schrank-Fach.

Lehramt: Janna berichtet, dass ein Lehrämtler gerne Treffen für Lehramtlierende, Referendare und
Lehrer einrichten würde, um sich über mathedidaktische Fragestellungen auszutauschen. Kaen-
ders war von der Idee wohl angetan. Ließe sich vielleicht mit dem Plan von Herrn Lieb (s.
Prot. vom 3. April) verbinden. Janna bleibt an der Sache dran.

Kommunikationsmedium: Antwort zu letzter Woche: Auf der letzten FSV-Sitzung wurde beschlos-
sen, dass wir das auf der nächsten FSV-Sitzung besprechen.

Kassenprüfung: Felix berichtet, dass es zu der letzten Kassenprüfung jetzt auch einen Bericht gibt.

Kassenauflösung: Minnie berichtet, dass die alte Kasse wegen der neuen Kasse aufgelöst wird.
Was machen wir mit dem Bollerwagengeld? Aufs Konto einzahlen, den Bollerwagen in einen
Kampfpanzer umdefinieren oder diesen Kassenteil beibehalten? Felix darf sich aussuchen, was
er damit macht. Außer Pizza kaufen.

Sitzung nächste Woche Nächste Woche sitzungen wir doch am Mittwoch.

Marena schließt die Sitzung.

Marena Richter Janna Schmidt

Sitzungsleiter Protokollant

Protokoll der FSR-Sitzung vom 24. April 2019
Seite 3


